02123.000948/2025-61
Número Sei:021953463

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE SETE CIDADES
Parque Nacional de Sete Cidades, caixa postal 35 - Bairro centro -  Piripiri - CEP 64260000

Telefone: (86)33431342

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 21 dias do mês de agosto de 2025, no PARNA Sete Cidades, na zona rural, no município de Piracuruca/PI, às 09:00h,
reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Waldemar Justo do Nascimento Neto, Chefe de Unidade de Conservação I,
Matrícula SIAPE 2411341; Inácio Soares de Oliveira Neto, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE 0685990; Antônio Batista Sousa Medeiros,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE 1775798, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de agentes temporários ambientais – ATA para o PARNA Sete Cidades, designados pela Portaria nº 2153 , de 05 de junho de 2025.

Após a realização do Curso de Formação de Brigada nesta Unidade.

Após o período de interposição de recursos, sendo que apenas um participante apresentou recurso , que foi analisado e respondido (SEI
021947319), esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme
a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 021951051 e os quadros sínteses abaixo:

Número de vagas: 10 - Área temática: Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I

Ordem de
classificação Nome do (a) Candidato (a) Pontuação

Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera /
Reprovado)

1 Raniely Amorim Silva 9,92 Classificado para contratação
2 Valdinar Félix Amorim 9,80 Classificado para contratação

3
Francisco das Chagas Souza
Cordeiro 9,80 Classificado para contratação

4 Anderson Ryan Cardoso de Araújo 9,60 Classificado para contratação
5 Francisco de Assis Pereira 9,60 Classificado para contratação
6 Francisco Correia da Silva 9,40 Classificado para contratação
7 Tiago Assunção Silva 9,40 Classificado para contratação
8 Jhonatas Carvalho das Virgens 9,35 Classificado para contratação
9 Francisco de Assis de Brito Machado8,95 Classificado para contratação
10 Murilo Alves da Silva 8,60 Classificado para contratação
11 Jadelson Ribeiro dos Santos Júnior 8,58 Aprovado
12 Francisco Bruno de Sousa Lima 8,50 Aprovado
13 Francisco Davi Santos Sousa 8,40 Aprovado
14 José Maria Gomes 8,33 Aprovado
15 Francisco da Silva Brito 8,30 Aprovado
16 João Henrique Carvalho da Siva 8,22 Aprovado
17 Willyan Oliveira Silva 8,14 Aprovado
18 Moisés Welhington de Sousa Lisboa 7,94 Aprovado
19 Eldon Neves de Sousa 7,75 Aprovado
20 Sávio Gabriel da Silva 7,53 Aprovado
21 Mauro César Amaral Fontenele 0,00 Desistente

22 Luíz Matheus Carvalho Silva 8,18 Aprovado
23 Darliny Glória da Silva Fausto 7,89 Aprovado
24 Maria Janaina de Sousa 7,32 Aprovado

Ata -  Resultado Final Seleção  da Brigada (021953463)         SEI 02123.000948/2025-61 / pg. 1

Número de vagas: 01 - Área temática: Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios Nível II

1 Elismar Nascimento de Rezende 8,19 Classificado para contratação
2 Jailton Feitosa da Silva 7,22 Aprovado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ATA que vai ser assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Waldemar Justo do Nascimento Neto, Chefe, em 21/08/2025, às 15:09, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Batista Sousa Medeiros, Chefe Substituto(a), em 21/08/2025, às 15:15, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021953463
e o código CRC F457E97E.

Ata -  Resultado Final Seleção  da Brigada (021953463)         SEI 02123.000948/2025-61 / pg. 2

	Ata -  Resultado Final Seleção  da Brigada (021953463)